第201期

2020年4月1日 ~ 2021年3月31日

株主通信

証券コード：3202

010_7046301302106.indd   1010_7046301302106.indd   1 2021/06/14   16:59:542021/06/14   16:59:54

株 主 の 皆 様 へ
　株主の皆様には平素より格別のご高配とご支援を
賜り厚く御礼申し上げます。
　ここに、当社グループの第201期の株主通信（2020
年４月１日～2021年3月31日）ならびに定時株主総会決議
ご通知をお届けするにあたり、一言ご挨拶申し上げます。
　当期におけるわが国経済は、世界的な新型コロナウ
イルス感染症拡大により経済環境は大きな影響を受け
続けることになりました。厳しい雇用・所得環境が続き、
個人消費も弱含みで推移しました。
　こうした中で、当社グループは、当期を最終年度と
する「中期経営方針 Get Ahead of the Future ～新
しい時代の先へ～」に基づく諸施策の達成に向けて鋭
意取り組みました。
　商業施設事業におきましては、静岡県下有数の商業
施設である「サントムーン柿田川」において、新型コ
ロナウイルス感染症拡大の影響で第１波の際に一部を
除くテナントが休業したため賃料減免対応を行うなど
厳しい状況でありましたものの、前期末に新たにオー
プンした「サントムーン オアシス」の開業効果や映画
「鬼滅の刃」効果などもあり前期比増収になりました。
一方、ヘルスケア事業および繊維・アパレル事業におき
ましては、マスクや抗菌素材などの拡販に努めましたも
のの、新型コロナウイルス感染症の第２波、第３波の影
響が大きく前期比減収となりました。この結果、当期の
業績は、売上高が減収となり、営業利益・経常利益と
も減益となりました。ただし、税効果会計による繰延税
金資産の計上を加味し、親会社株主に帰属する当期純利
益は増益となりました。

　 また、2 0 2 1年 度
から新たに「中期経営
計画ブレークスルー
2024～PROGRESS
I N  T H E  N E W
NORMAL～」をス
タートさ せ、新 型コ
ロナウイルス感染症
の影響や会計上の新
た な 収 益 認 識 基 準
の影響を織り込み、
ニューノーマル下の
新しい時代の事業戦
略を策定し取り組ん
でおります（新中期経営計画につきましては後記をご
参照ください）。その戦略の一つであるガバナンス強
化の観点から、先般の第201回定時株主総会で株主
の皆様のご承認を得て社外取締役２名を増員し、一段
と経営の透明性を高めますとともに経営体制の強化を
図っております。
　当社グループといたしましては、今後とも、経営理念
である「進取の精神」「自利利他の心」に基づき変化
に柔軟に対応し、当社グループの持続的成長と中長期
的な企業価値の向上に全力で努めてまいりますので、
引き続き株主の皆様のご理解とご支援を賜りますよ
う何卒よろしくお願い申し上げます。

2021年6月 代表取締役社長　山内　一裕

010_7046301302106.indd   1010_7046301302106.indd   1 2021/06/14   16:59:582021/06/14   16:59:58

 事業セグメント別の業績 決算ハイライト

 旧中期経営方針の達成状況について

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

商業施設事業

売上高	 （百万円） 営業利益	 （百万円）

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

繊維・アパレル事業

売上高	 （百万円） 営業利益	 （百万円）

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

ヘルスケア事業

売上高	 （百万円） 営業利益	 （百万円）

21/3目標 同左実績 対　比

売上高 4,860 4,617 ▲243

営業利益 290 253 ▲37

親会社株主に帰属
する当期純利益 90 97 ＋7

21/3目標 同左実績 対　比

営業利益率 6% 5.5% ▲0.5%

ROE 2% 2.2% +0.2%

NetDER 246% 231% 16%改善

売上高 （百万円）

経常利益 （百万円）

営業利益 （百万円）

親会社株主に帰属する
当期純利益

（百万円）

損益目標 財務目標（百万円）

Daitobo Co.,  Ltd.  Business Report

010_7046301302106.indd   2010_7046301302106.indd   2 2021/06/14   16:59:582021/06/14   16:59:58

名　　称

計画期間

中期経営計画 ブレークスルー2024
～PROGRESS IN THE NEW NORMAL～

2021年４月から2024年３月の３年間

基本的な考え方

財務目標

損益計画

　コロナ後のニューノーマル下における市場変化への対応を
見据え、事業ポートフォリオを見直し、より収益性・将来性の
高い業務へのシフトを強める考えです。事業推進においては、
当社事業相互の垣根を取り払いオールダイトウボウとしてベ
ストなソリューションを顧客に提供することや、自社ＥＣサイト
など非対面のチャネル活用などにより、ニューノーマル下での
新たなビジネスチャンスをしっかり捉えていく考えです。

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

4.0

6.5

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

10.0％

7.0
8.0

9.0

290％

240％

190％

140％

190
170

2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度

2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度

4,800

6,000
5,200

0

100

200

300

400

500

600

350

500
420

0

100

200

300

400

190

330

250

5.5

150

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

4.0

6.5

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

10.0％

7.0
8.0

9.0

290％

240％

190％

140％

190
170

2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度

2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度

4,800

6,000
5,200

0

100

200

300

400

500

600

350

500
420

0

100

200

300

400

190

330

250

5.5

150

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

4.0

6.5

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

10.0％

7.0
8.0

9.0

290％

240％

190％

140％

190
170

2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度

2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度

4,800

6,000
5,200

0

100

200

300

400

500

600

350

500
420

0

100

200

300

400

190

330

250

5.5

150

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

4.0

6.5

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

10.0％

7.0
8.0

9.0

290％

240％

190％

140％

190
170

2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度

2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度

4,800

6,000
5,200

0

100

200

300

400

500

600

350

500
420

0

100

200

300

400

190

330

250

5.5

150

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

4.0

6.5

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

10.0％

7.0
8.0

9.0

290％

240％

190％

140％

190
170

2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度

2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度

4,800

6,000
5,200

0

100

200

300

400

500

600

350

500
420

0

100

200

300

400

190

330

250

5.5

150

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

4,819 4,860 4,617

第200期 第201期

2,306 2,374

第200期 第201期

888 785

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

407

290
253

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

228

40
21

第200期
実績

第201期
計画

第201期
実績

75
90

97

2021年
目標

2021年
実績

4,860 4,617

第200期 第201期

1,399 1,252

第200期 第201期

12
△26

第200期 第201期

1,113 990

第200期 第201期

4

△4

2021年
目標

2021年
実績

290
253

2021年
目標

2021年
実績

90
97

2021年
目標

2021年
実績

2% 2.2%

2021年
目標

2021年
実績

246%

230%

0

1.0

2.0

3.0

250％

220％

230％

240％

4.0

6.5

0.0％

2.0％

4.0％

6.0％

8.0％

10.0％

7.0
8.0

9.0

290％

240％

190％

140％

190
170

2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度 2023年度2021年度 2022年度

2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度2023年度2021年度 2022年度

4,800

6,000
5,200

0

100

200

300

400

500

600

350

500
420

0

100

200

300

400

190

330

250

5.5

150

売上高 （百万円）

営業利益率

親会社株主に帰属する当期純利益 （百万円）

ROE（自己資本利益率）

営業利益 （百万円）

NetDER（総資産利益率）

中期経営計画 ブレークスルー 2024    ～ PROGRESS IN THE NEW NORMAL～

（％） （％） （％）

010_7046301302106.indd   3010_7046301302106.indd   3 2021/06/14   17:00:002021/06/14   17:00:00

（注） 計数につきましては、発表日現在で入手可能な情報に基づき判断したものであり、 実際の業績は、今後の為替水準の動向やその他の
諸要因によって予想数値と異なる可能性があります 。

主な事業戦略

主な経営管理上のテーマ

・財務マネジメントの強化
　 　当社は商業施設事業への積極投資により有利子負債が相応に積みあがっています。このため、NetDER指標を目標化するなどで有利

子負債の着実な削減とキャッシュフローマネジメントを引き続き強化します。

①財務戦略

ａ． 市場の拡大が難しいと判断される低機能の布団製造販売を縮小します。
ｂ． 採算性の低い低付加価値のＯＥＭ業務を縮小します。
ｃ． 信用リスクを常に注視し信用面での適切な事業ポートフォリオの構築に努めます。

②	ニューノーマル下の縮小業務については次のとおりであります。将来性が見込みにくいと判断される市場で
の業務縮小を検討します。

ａ．新時代での商業施設運営ノウハウの蓄積・強化
　・ 地域密着の強みを活かした独自性を一段と強化します。
　・マスターリース（フロア転貸）業務に取り組みます。
ｂ． 事業部門の枠を取り払ったダイトウボウクオリティの訴求
　・ ヘルスケア・繊維のオールダイトウボウの技術を結集して顧客

ニーズに応えます。

ｃ． ネット関連などデジタル化の波に乗るビジネスへの取組
　・ 自社サイト「Daitobo Healthcare Shop」「寝具の匠」を拡充します。
　・ＳＮＳ連携などを駆使して、Ｂ to Ｃを強化します。
ｄ． お年寄りの心に優しく届くJapanクオリティ「匠の逸品

寝具」の製造
　・ 国内グループ工場（新潟）の新しいブランドイメージを構築します。

①	ニューノーマル下の新規事業展開については次のとおりであります。

・少数精鋭の組織力強化
　 　全社的かつ継続的な人材レベルの底上げはもとより、特に、

商業施設事業のプロ人材育成、女性営業職や女性管理職の育成
に注力します。

・ ワークライフバランス向上
　 　リモートワーク定着、ワークライフバランス向上などの新時代の

観点を踏まえ、組織マネジメントの強化に努めるとともに社内
コミュニケーションの一層の向上に取り組みます。

②人材育成

 　東証再編に関連して、上場市場では、今後、より高いガバナンス水準が求められることになっており、特にプライム市場は「見直し後の
コーポレートガバナンス・コード全原則の適用」が掲げられています。当社はコーポレートガバナンス・コードの遵守に努めているところです
が、かかる環境下、こうした変化にもしっかり対応し、これまで以上に実効性あるガバナンス強化に取り組みます。

③	ガバナンスのさらなる強化

中期経営計画 ブレークスルー 2024    ～ PROGRESS IN THE NEW NORMAL～

Daitobo Co.,  Ltd.  Business Report

010_7046301302106.indd   4010_7046301302106.indd   4 2021/06/14   17:00:002021/06/14   17:00:00

　心地よい生活文化を提案し続けるダイトウ
ボウの商業施設。「お客様に喜ばれる空間づ
くり」を基本ビジョンに、豊かな生活空間を
提供してまいります。

商業施設事業

●ショッピングモール
●アパート・駐車場経営

　ダイトウボウは「お客様に喜ばれるモノづ
くり」を基本ビジョンとして、アパレルファッ
ションからユニフォームまで幅広くお客様の
ニーズに応えてまいります。

繊維・アパレル事業

●アパレルOEM
●ジェンダーフリーOEM　● 官民制服

　高齢化の進展と健康意識の高まりに応えて、
当社独自技術の商品を活かして、お客様の健康
で快適な生活をサポートします。当社グループ
の国内生産拠点の高い技術力が強みです。

ヘルスケア事業

● 健康関連素材　● 家庭用医療機器
● 健康食品　　　● 一般寝装品

 ビジネスフィールド

 会社概要／株式の状況（2021年3月31日現在）

発行可能株式総数 96,000,000株
発行済株式の総数 30,000,000株
株主総数 13,629名

	大株主（上位10名）

株主名 所有株式数
（千株）

持株比率
（％）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 844 2.82
ファーストブラザーズ株式会社 682 2.27
ジエイピーエムビーエル ノムラ インターナシヨナル ピーエルシー 1 コル エクイテイ 567 1.89
株式会社シード 501 1.67
株式会社デベロツパー三信 500 1.67
株式会社日本カストディ銀行（信託口5） 474 1.58
株式会社日本カストディ銀行（信託口6） 430 1.43
大和証券株式会社 374 1.25
新陽株式会社 280 0.93
株式会社日本カストディ銀行（信託口2） 265 0.88

（注）持株比率は自己株式（68,749株）を控除して計算しております。

創 立 1896年２月27日
資 本 金 100,000,000円
事 業 所

本 社

名古屋営業部

大 阪 営 業 部

東京都中央区日本橋本町１丁目６番１号
☎ 03-6262-6565
愛知県一宮市本町４丁目17番９号
☎ 0586-23-4811
大阪市中央区本町２丁目５番７号
☎ 06-6267-6655
☎ 06-6262-8322

グ ル ー プ 会 社 大東紡エステート株式会社（静岡県）
新潟大東紡株式会社（新潟県）
上海大東紡織貿易有限公司（中国）

会 社 概 要 株 式 の 状 況

■証券会社 （5.60％）
■外国人（4.16％）

■政府・地方公共団体（0.0％）

■金融機関（10.37％） ■個人・その他（70.90％）
■その他国内法人（8.97％）

	所有者別株式分布（持株比率）

010_7046301302106.indd   5010_7046301302106.indd   5 2021/06/14   17:00:022021/06/14   17:00:02

奥村 秀策　　三枝 章吾　　     山形 俊樹
　　    師田 範子　　山内 一裕　　        野村 史郎

鏡 高志　　　　　    飯沼 春樹
　　　　   平井 省吾　　　　      加久間 雄二

事 業 年 度 毎年４月１日から翌年３月31日まで
剰余金配当基準日 期末配当　３月31日

中間配当　９月30日
定 時 株 主 総 会 毎年６月
株 主 名 簿 管 理 人

（特別口座管理機関）
東京都千代田区丸の内一丁目４番１号
三井住友信託銀行株式会社

郵 便 物 送 付 先

（ 電 話 照 会 先 ）

〒168-0063 東京都杉並区和泉二丁目８番４号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
☎ 0120-782-031（フリーダイヤル）

公 告 方 法 電子公告により公告
ただし、事故その他やむを得ない事由によって電
子公告による公告をすることができない場合の公
告方法は、日本経済新聞に掲載して行う。

株
主
メ
モ

代表取締役社長 山内 一裕
取締役常務執行役員 三枝 章吾
取締役執行役員 野村 史郎
社外取締役 奥村 秀策
社外取締役 山形 俊樹
社外取締役 師田 範子

取締役 監査等委員 加久間 雄二
社外取締役 監査等委員 飯沼 春樹
社外取締役 監査等委員 鏡 高志
社外取締役 監査等委員 平井 省吾

取締役
（監査等委員である
取締役を除く）

監査等委員
である
取締役

上席執行役員

執行役員

 役員の状況（2021年6月28日現在）

青木 寛繁

飯田 亙

森口 真治

Daitobo Co.,  Ltd.  Business Report

010_7046301302106.indd   6010_7046301302106.indd   6 2021/06/14   17:00:092021/06/14   17:00:09

報告事項 第201期（2020年４月１日から2021年３月31日まで）事業報告、計算書類、連結計算書類ならびに会計監
査人および監査等委員会の連結計算書類監査結果報告の件

　本件は、上記事業報告、計算書類、連結計算書類の内容ならびに連結計算書類の監査結果を報告いたしました。

決議事項 第１号議案　 取締役（監査等委員である取締役を除く）6名選任の件

　本件は、原案どおり取締役（監査等委員である取締役を除く）に山内 一裕、三枝 章吾、野村 史郎、奥村 秀策、
山形 俊樹および師田 範子の6氏が選任され、それぞれ就任いたしました。

第２号議案　 監査等委員である取締役1名選任の件

　本件は、原案どおり監査等委員である取締役に平井 省吾氏が選任され、就任いたしました。

第３号議案　当社株券等の大量買付行為への対応策（買収防衛策）の更新の件

　本件は、原案どおり承認可決されました。

株 主 各 位

証券コード 3202
2021年6月28日

東京都中央区日本橋本町１丁目６番１号

代表取締役社長　山 内 一 裕
ダイトウボウ株式会社

定時株主総会決議ご通知
拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2021年６月28日開催の当社第201回定時株主総会において下記のとおり報告ならびに決議されましたので
ご通知申し上げます。

敬　具

以　上

記

http://www.daitobo.co.jp/
本冊子に関するお問合せ先　経営管理本部　TEL：03-6262-6565

IRインフォメーション
当社ホームページでは決算短信や有価証券報告書をはじめ、
最新の財務情報・適時開示情報等のIR情報を掲載しております。是非ご覧ください。

http://www.daitobo.co.jp/ir/

010_7046301302106.indd   4010_7046301302106.indd   4 2021/06/14   16:59:532021/06/14   16:59:53